Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2021

        г. Назарово

          № 113-п
О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных

60-летию города Назарово

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города и в связи с 60-летием города Назарово 25 декабря 2021 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 60-летию города Назарово (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению 60-летия города Назарово (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в рамках 60-летия города Назарово:

· разработать и утвердить планы мероприятий, проводимых в 2021 году, разместить их на официальном сайте администрации города;

· организовать с участием советов ветеранов, первичных профсоюзных организаций в течение 2021 года проведение цикла мероприятий, посвященных истории предприятия, учреждения, организации и города Назарово.

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка   и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

4. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению 60-летия города Назарово согласно утвержденным сметам и бюджетной росписи на 2021 год.

5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье», разместить на сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы города

 С.И. Курилович
Приложение 1

                                                                                      к постановлению
  администрации города

  от 09.02.2021 № 113-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 60-летию города Назарово

	Сухарев С.И.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Курилович С.И.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

первый заместитель главы города

	Куклина Н.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Зиновьева Д.С.
	-
	секретарь оргкомитета,

ведущий специалист отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Гаврилова С.В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гурулев Н.Н.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Думлер Е.В.
	-
	заместитель начальника общего отдела

администрации города

	Ищенко С.В.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Карзов А.В
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Мартус О.В.
	-
	председатель Назаровского городского Совета депутатов

	Матвеев Н.В.
	-
	и.о. директора МКУ «УГХ» г. Назарово

	Стариков Л.Б.

	-

	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

          Приложение 2
                                                                                      к постановлению
  администрации города

  от 09.02.2021 № 113-п
План

мероприятий по подготовке и проведению

60-летия города Назарово в 2021 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению 60-летия города Назарово
	Ежемесячно
	Сухарев С.И.

	3.
	Разработка и реализация планов структурными подразделениями администрации города, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, посвященных юбилею города
	Февраль,

в течение года
	Руководители структурных подразделений администрации города, МУПов, муниципальных учреждений

	4.
	Согласование и реализация совместных планов по подготовке и проведению юбилейных мероприятий градообразующих предприятий: 70-летия АО «Разрез Назаровский», 60-летия АО «Назаровская ГРЭС»
	Март,

в течение года
	Сухарев С. И.,

АО «Разрез Назаровский» (Прокопьев Ю.А.),

АО «Назаровская ГРЭС»

(Ворошилов О.В.)

	5.
	Подготовка и заключение соглашений о социально-экономическом партнерстве с предприятиями, организациями и учреждениями
	Июнь – июль
	Удович С.А.

	II. Благоустройство, озеленение, создание комфортных условий для проживания

	1.
	Подготовка эскизных проектов и изготовление юбилейной символики (логотипа), праздничных баннеров и стендов с информацией об истории города и людях, проживающих в городе
	Январь – март

	Ищенко С.В.

Мельникова Т.М.

Матвеев Н.В.

	2.
	Работы по озеленению территорий города (по отдельному плану)
	Март – сентябрь
	Матвеев Н.В.

Ищенко С.В.

	III. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	III.1. Отдел культуры администрации города

	1.
	Фильм «История города Назарово в лицах» (в рамках проекта с телеканалом 360 «Я поведу тебя в музей»)
	В течение года, ежемесячно
	Гурулев Н.Н. Мельникова Т.М.

	2.
	Онлайн-программа «Жизнь как легенда», воспоминания жителей города Назарово
	В течение года
	Гурулев Н.Н. Федичкина О.Е.

	3.
	Школьная акция «Гимн родного города»
	Январь – декабрь
	Гурулев Н.Н.

Перепелко Т.В.

	4.
	Презентация календаря знаменательных и памятных дат на 2021 год «Наш город Назарово» «Листая страницы истории города»
	Февраль

	Гурулев Н.Н.

Рогачева О.С.

	5.
	Конкурс «Мисс города Назарово»
	Апрель-май

	Гурулев Н.Н. Гололобова И.А.

	6.
	Городской фестиваль-праздник творчества детей дошкольного возраста «Золотой цыпленок», посвященный юбилею города
	Апрель

	Гурулев Н.Н. Веденякин С.М.

	7.
	Выставка детского творчества города и района «Город моего детства», посвященная юбилею города, с участием детей-инвалидов
	Июнь

	Гурулев Н.Н. Мельникова Т.М.

	8.
	Праздничная программа, посвященная Дню независимости России и Дню города
	Июнь

	Гурулев Н.Н. Гололобова И.А.

	9.
	Праздник Чулымского пирога, посвященный 60-летию города
	Июнь

	Гурулев Н.Н. Гололобова И.А.

	10.
	Открытие зала «История разреза «Назаровский»
	Август
	Гурулев Н.Н.
Мельникова Т.М.

	11.
	Открытый городской фестиваль любительских театральный коллективов «Театральные подмостки»
	Ноябрь

	Гурулев Н.Н. Федичкина О.Е.

	12.
	Городской фестиваль любительского творчества «Времен связующая нить», в рамках 60-летия города Назарово «Любимому городу посвящается»
	Ноябрь

	Гурулев Н.Н. Гололобова И.А.

	13.
	Городской конкурс юных чтецов «Ожившая строка», посвященный юбилею города
	Ноябрь

	Гурулев Н.Н. Веденякин С.М.

	14.
	Торжественное мероприятие «Город счастливых людей», посвященное юбилею города
	Декабрь

	Гурулев Н.Н. Гололобова И.А.

	15.
	Торжественный вечер «Любимой школе – 60!», посвящённый 60-летию ДШИ
	Декабрь

	Гурулев Н.Н. Перепелко Т.В.

	16.
	Открытие городской выставки, посвященной 50-летию ДХШ, творческая встреча выпускников
	Декабрь

	Гурулев Н.Н.

Кузнецова М.Ю.

	17.
	Открытие модернизированной Центральной городской библиотеки
	Декабрь

	Гурулев Н.Н.

Рогачева О.С.

	III.2. Управление образования администрации города

	18.
	Муниципальный и школьный этапы Краевого конкурса исследовательских краеведческих работ «Моё Красноярье», посвященного 60-летию города
	Январь – декабрь
	Гаврилова С.В.

Лузин О.А.

	19.
	Создание тематических выставок в школьных музеях и музеях дошкольных учреждений, страниц на школьных сайтах, посвященных 60-летию города Назарово
	Январь – декабрь
	Гаврилова С.В.

	20.
	Фестиваль детского и юношеского художественного творчества «Таланты без границ», посвященный 60-летию города Назарово
	Январь – декабрь
	Гаврилова С.В.

	21.
	Муниципальный и школьный этапы краевого конкурса социальных инициатив «Мой край – мое дело», посвященного 60-летию города Назарово
	Февраль – апрель
	Гаврилова С.В.

Лузин О.А.

	22.
	Тематические классные часы «Известные люди города Назарово»
	Октябрь – декабрь
	Гаврилова С.В.

	23.
	Смотр-конкурс комнат боевой и трудовой славы, посвященный 60-летию города Назарово
	Ноябрь
	Гаврилова С.В.

	24.
	Единый урок «Прошлое, настоящее и будущее моего города», посвященный 60-летию города Назарово
	Декабрь
	Гаврилова С.В.

	III.3. Отдел спорта и молодежной политики администрации города

	25.
	Серия квестов «Любимый город!», приуроченных к празднованию 60-летию города Назарово

	Январь

Апрель

Июнь

Октябрь

Декабрь

	Стариков Л.Б.

Аникина Н.А.

	26.
	Круглогодичная спартакиада КФК, спортивные соревнования

	Февраль – декабрь
	Стариков Л.Б.

	27.
	Игры КВН открытой молодежной лиги «Энергия +»

	Март, Октябрь
	Стариков Л.Б.

Аникина Н.А.

	III.4. Территориальное отделение КГКУ «Управление социальной защиты населения»

	28.
	Поздравление главы города семьи ребёнка, рожденного 25.12.2021
	Декабрь
	Родильное отделение КГБУЗ «Назаровская РБ»

	29.
	Вечер встречи ветеранов отрасли соцзащиты, посвященный юбилею города
	Декабрь

	Лебедева Л.В.

	30.
	Торжественное богослужение «О здравии города и горожан»
	Декабрь
	Храм Покрова Пресвятой Богородицы

	III.5. МКУ «Архив г. Назарово»

	31.
	Составление сборника информационных материалов по архивным документам к 60-летию города Назарово
	В течение года
	Толстихина О.В.

	32.
	Публикация в газете «Экран Информ» материалов о знаменательных датах города Назаров
	Ежемесячно
	Толстихина О.В.

	33.
	Документальная онлайн-выставка «В городе моем – моя судьба»
	Февраль
	Толстихина О.В.

	34.
	Архивный интерактивный урок-игра «Этот город самый лучший…»
	Октябрь – ноябрь
	Толстихина О.В.

	35.
	Документальная выставка «Назарово – 60!»
	Декабрь
	Толстихина О.В.

	IV. Юбилейные торжественные праздничные даты

	1.
	30 лет со дня сдачи в эксплуатацию СОШ № 9
	Февраль

	Гаврилова С.В.

Моисеенко О.В.

	2.
	45 лет со дня централизации государственных массовых библиотек города, создания МБУК «ЦБС» г. Назарово
	25.02

	Гурулев Н.Н.

Рогачева О.С.

	3.
	90 лет МКУ «Архив г. Назарово»
	10.03

	Куклина Н.В.
Толстихина О.В.

	4.
	35 лет со дня образования краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения города Назарово»
	19.04

	Левченко И.А.

	5.
	60 лет со дня открытия детской музыкальной школы-семилетки
	01.06

	Гурулев Н.Н.

Перепелко Т.В.

	6.
	50 лет со дня открытия художественной школы
	15.09

	Гурулев Н.Н.
Кузнецова М.Ю.

	7.
	60 лет со дня образования Назаровской ГРЭС

	09.11

	Ворошилов О.В.

	8.
	60 лет со дня присвоения Назарово статуса города
	25.12

	Администрация города, предприятия, организации, учреждения города

	9.
	40 лет со дня образования стоматологической поликлиники
	26.12

	Федоркина И.Н.

	10.
	70 лет со дня образования разреза «Назаровский» (АО «Разрез Назаровский»)
	31.12

	Прокопьев Ю.А.